令和４年１月１７日

関係者各位

社会福祉法人 美生会

特別養護老人ホーム ヴィラージュ川崎

施設長 北島 政孝

新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第２報）

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当施設でご入居者及び職員に、新型コロナウイルスの陽性が確認された、と第１報（1/12）でご報告し

ましたが、その後、新たにご入居者１名、職員２名の陽性が確認されましたので以下、ご報告いたします。

１ 感染者の発生状況

令和４年１月１１日（火）時点 ご入居者４名  職員６名（第１報 報告済）

    ◆ご入居者４名 医療機関入院中  ◆職員６名 保健所より療養の指導

令和４年１月１４日（金）   ご入居者１名  職員２名

同フロアの陽性者発生を受けて、２回目の PCR検査実施、陽性が判明

◆ご入居者１名 医療機関入院中  ◆職員２名 保健所より療養の指導

      ※尚、陽性者はご入居者、職員共に新型コロナワクチン２回接種済みです。

・入院しているご入居者は、いずれも軽症との報告を受けております。

・職員は、保健所の指導により待機期間終了後、随時、職場復帰している状況です。

  また、陽性者と同時期に利用されたショートステイの方の陽性が判明、保健所及びご家族と連携を

図りながら対応しております。

２ ヴィラージュ川崎としての対応

・ショートステイ及びデイサービスの運営を一時中止

・ご入居者、介護職員のフロア間の移動制限

引き続き、多摩区保健所の指導に従い、１日も早く収束するよう全力を尽くしおりますので、何卒、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

経過や運営状況に変化があり次第、改めてご報告いたします。

ご利用者、ご家族並びに関係事業所の皆さまにおかれましては、ご心配をおかけいたしますこと、

心よりお詫び申し上げます。

                                          以上